2020 年３月

お得意先様 各位

昭和製薬株式会社

各種消毒剤の受注制限について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。

さて、この度の新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、弊社取扱いの消毒剤について、お問

い合わせが急激に増加しており、現時点で供給が追い付かない状況が続いております。

弊社としましては、2020 年 3 月 4 日より各種消毒剤（下記リスト）について、当面の間、

受注を制限させていただきます。

受注制限解除日が確定致しましたら、改めてご案内させていただきます。

現在増産体制を敷いて、少しでも早くお客様のもとへ製品をお届けできるよう、全社を挙げ

て取り組んでおります。多大なるご迷惑をお掛けして誠に申し訳ございませんが、事情ご賢

察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

<対象製品リスト>

日局 消毒用エタノール     フレッシュハンドパス

消毒用エタノールＳ       マイルドハンドパス

イソプロ５０          クリーンアップジェル

イソプロ７０          除菌用アルコール